

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „ObchZ“)

Číslo zmluvy objednávateľa: 2022-099-084
Číslo zmluvy zhotoviteľa: 1466/VSD/2022

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ: **Bytová agentúra rezortu ministerstva obrany**
Sídlo: Pri Šajbách 12, 831 06 Bratislava
IČO: 34 000 666
IČ DPH: SK2021352388
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
číslo účtu IBAN: SK75 8180 0000 0070 0016 6109
SWIFT: SPSRSKBAXXX
Štatutárny orgán: Ing. Branislav Ilkovič, riaditeľ
Zástupca vo veciach:
- zmluvných: Ing. Branislav Ilkovič, riaditeľ
- technických: Ing. Ján Slovák, vedúci odd. stavebných, technických činností a DaBF
štátna príspevková organizácia zriadená Ministerstvom obrany SR

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ: **Východoslovenská distribučná, a.s.**
Sídlo: Mlynská 31, 042 91 Košice
Zapísaný: OR Okresného súdu Košice I, odd. Sa., vl. č. 1411/V
IČO: 36599361
DIČ: 2022082997
IČ DPH: SK2022082997
Bankové spojenie: CitibankEuropeplc, pobočka zahraničnej banky
číslo účtu IBAN: SK83 8130 0000 0020 0848 0001
SWIFT: CITISKBA
Štatutárny orgán: Ing. Vojtech László, riaditeľ divízie Enerkos na zákl. pov.
Zástupca vo veciach:
- zmluvných: Ing. Július Drozda, MBA, vedúci tímu rozp. a priprav. stavieb
- technických: Ing. Július Drozda, MBA, vedúci tímu rozp. a priprav. stavieb
(ďalej len „zhotoviteľ“)
(objednávateľ a zhotoviteľ spolu ďalej ako „zmluvné strany“)

II. ÚVODNÉ USTANOVENIA

2.1 Táto zmluva sa uzatvára na základe výsledku verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov a podnikovej smernice objednávateľa č. ON: 3-003.

III. PREDMET PLNENIA

3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa nasledovné dielo:
Stavebné práce: „Zriadenie novej VN prípojky a koncovej kioskovej trafostanice v Kaluži“.

- 3.2 Požiadavky objednávateľa na zhotovenie diela:
Predmetom tejto zmluvy sú stavebné práce – zriadenie novej VN prípojky a koncovej kioskovej trafostanice pre objekt objednávateľa v obci Kaluža. Predmetom plnenia je vybudovanie prípojky VN a novej trafostanice pre objekt objednávateľa v obci Kaluža. Nová trafostanica bude osadená pri objekte v obci Kaluža a napájaná bude VN prípojkou vyhotovenou podzemným káblovým vedením 3x(20-NA2XS2Y1x150) odbočujúcim z existujúceho VN vedenia na vymenenom podpernom bode VN250_P446_18, na ktorom bude ukončená existujúca časť vzdušného vedenia. Existujúca časť nadzemnej VN prípojky od podperného bodu VN250_P446_18 po existujúcu vnútornú trafostanicu TS0484-9303 bude demontovaná v plnom rozsahu. Súčasťou zákazky je aj vypracovanie realizačnej projektovej dokumentácie, ktorá bude opatrená osvedčením vydaným subjektom oprávneným na overovanie plnenia požiadaviek bezpečnosti technických zariadení (posúdenie/osvedčenie realizačnej PD technickou inšpekciou). Súčasťou zákazky je taktiež projekt skutočného vyhotovenia. Vyhotovená realizačná projektová dokumentácia a projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia musí byť vyhotovená v tlačenej (papierovej) podobe 6x a 1x CD (alt. USB).

Ako podklad pre realizáciu prác slúži projektová dokumentácia od spoločnosti EL PRO KAN, s. r. o. vyhotovená autorizovaným projektantom Ing. Michal Kandalom na stavbu „Vojenská zotavovňa, Medvedia Hora – úprava VN prípojky a trafostanice TS0484-9303“ z júla 2021. Dielo bude zhotovené podľa uvedenej projektovej dokumentácie, podľa cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 29.06.2022, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy, a výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto zmluvy.

- 3.3 Objávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo podľa tejto zmluvy prevziať a zaplatiť dohodnutú zmluvnú cenu.
- 3.4 Zhotoviteľ vyhlasuje a zodpovedá za to, že v súlade s právnym poriadkom Slovenskej republiky je oprávnený a odborne spôsobilý na zhotovenie a dodanie diela podľa tejto zmluvy.

IV. ČAS A MIESTO PLNENIA

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo uvedené v článku III. tejto zmluvy vykonať v záväznom termíne **do 90 kalendárnych dní od účinnosti tejto zmluvy.**
- 4.2 Miesto plnenia a vykonania diela: **objekt ubytovacieho zariadenia súp. č. 491 a 578** nachádzajúci sa v obci Kaluža pri Zemplínskej šírave zapísaný na LV č. 403 pre katastrálne územie Kaluža vedený Okresným úradom Michalovce, katastrálny odbor.

V. CENA DIELA

- 5.1 Cena za vykonanie diela v rozsahu článku III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán podľa § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov.
- 5.2 Cena za vykonanie diela podľa článku III. tejto zmluvy je:
bez DPH 141 200,36 EUR
slovom: jednoštyridsaťjedntisíc dvesto eur a tridsaťšesť centov
DPH 20% 28 240,07 EUR
celkom vrátane DPH 169 440,43 EUR
- 5.3 V cene sú zahrnuté všetky náklady spojené s vykonaním diela podľa tejto zmluvy, a to najmä, nie však výlučne: materiál, práca, náklady súvisiace s dopravou na miesto plnenia a náklady na odvoz stavebného odpadu a stavebných výrobkov a vyčistenie staveniska po ukončení prác. Zhotoviteľ je platiteľom DPH.
- 5.4 Výpočet zmluvnej ceny za jednotlivé činnosti v členení podľa čl. III. tejto zmluvy tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou.

- 5.5 Cena za zhotovenie diela bola stanovená ako cena pevná a je platná počas celej doby platnosti tejto zmluvy. V prípade, že počas plnenia predmetu tejto zmluvy nastanú také skutočnosti, pre ktoré nebude môcť byť predmet zmluvy naplnený v celosti, zhotoviteľovi nevzniká nárok na úhradu celého predmetu zmluvy. V takom prípade vzniká zhotoviteľovi nárok na úhradu len toho plnenia, ktoré bolo zhotoviteľom skutočne vykonané a objednávateľovi riadne a včas dodané v súlade s podmienkami tejto zmluvy.

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Podkladom pre vystavenie faktúry v zmysle čl. III. Predmet plnenia tejto zmluvy bude obojstranne podpísaná Zápisnica o odovzdaní a prevzatí diela resp. jeho časti (ďalej len „Zápisnica o prevzatí“). Zápisnica o prevzatí musí byť priložená k faktúre ako jej neoddeliteľná súčasť.
- 6.2 Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať cenu dohodnutú v článku V. tejto zmluvy na základe riadne splneného záväzku v súlade s článkom III. tejto zmluvy. S predchádzajúcim súhlasom objednávateľa môže byť vykonaná aj čiastková fakturácia ceny za dielo, a to len v prípade, že došlo k odovzdaniu časti diela. V takom prípade môže byť fakturácia za odovzdanú časť diela vykonaná len na základe obojstranne podpísanej zápisnice o prevzatí časti diela, ktorá musí byť prílohou čiastkovej faktúry.
- 6.3 Úhrada správne vyfakturovanej ceny diela bude vykonaná bezhotovostným spôsobom na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom a doručenej objednávateľovi. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti uvedené v § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 222/2004 Z. z.“) a číslo zmluvy podľa evidencie objednávateľa.
- 6.4 Dátumom splatnosti faktúry je 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi. Ak deň splatnosti prípadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, dátum splatnosti je najbližší nasledujúci pracovný deň. Dňom doručenia faktúry je deň vyznačený v podateľni objednávateľa.
- 6.5 V prípade, že zhotoviteľ zaslal faktúru na inú adresu, než na tú, ktorá je na tento účel uvedená v bode 1.1 tejto zmluvy, nedostáva sa objednávateľ do omeškania s úhradou faktúry po dobu, kým nebude faktúra doručená na adresu objednávateľa uvedenú pre tento účel v bode 1.1 tejto zmluvy.
- 6.6 Ak zhotoviteľ vo faktúre uvedie nesprávny údaj alebo faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti uvedené v § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. alebo v tejto zmluve, je to dôvod na vrátenie faktúry bez jej úhrady a bez následku omeškania. Objednávateľ je povinný uviesť dôvod vrátenia faktúry. Nová lehota splatnosti faktúry začína plynúť doručením novej faktúry.
- 6.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bez preukázateľného písomného súhlasu podpísaného oprávnenou osobou objednávateľa nepostúpi pohľadávky vzniknuté z tejto zmluvy tretej osobe, a to pod hrozbou zmluvnej pokuty vo výške postúpenej pohľadávky.
- 6.8 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry má zhotoviteľ právo uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý i začatý deň omeškania. Objednávateľ nemešká s úhradou faktúry, pokiaľ najneskôr v posledný deň jej splatnosti bola suma z účtu objednávateľa odpísaná.
- 6.9 Dňom úhrady je deň odpísania sumy z účtu objednávateľa.
- 6.10 Objednávateľ neposkytuje preddavky.

VII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 7.1 Objednávateľ je povinný do troch pracovných dní odo dňa, kedy ho k tomu zhotoviteľ vyzve, odovzdať stavenisko tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce podľa tejto zmluvy.
- 7.2 Zhotoviteľ bude počas zhotovovania diela podľa tejto zmluvy užívať stavenisko bezplatne.
- 7.3 Stavenisko odovzdajú zhotoviteľovi oprávnené osoby objednávateľa, a to spísaním zápisnice o odovzdaní staveniska. To isté platí aj pre vrátenie staveniska objednávateľovi

- po protokolárnom prevzatí diela objednávateľom. Stavenisko musí byť objednávateľovi vrátené najneskôr do troch kalendárnych dní po protokolárnom prevzatí diela, a to pod hrozbou zmluvnej pokuty podľa bodu 12.1.4 tejto zmluvy.
- 7.4 Po ukončení realizácie diela, príp. po jeho odovzdaní objednávateľovi, je zhotoviteľ povinný na vlastné náklady vypratať stavenisko a zabezpečiť jeho dôkladné vyčistenie a vrátenie objednávateľovi touto zmluvou dohodnutým spôsobom.
 - 7.5 Objednávateľ počas realizácie diela zvolá kontrolný deň za účasti zhotoviteľa, príp. aj ďalších osôb, ak to bude potrebné.
 - 7.6 Práce budú vykonávané v spolupráci s povereným zamestnancom oddelenia stavebných, technických činností a DaBF objednávateľa, pri tom je zhotoviteľ povinný riadiť sa pokynmi objednávateľa. Je možné pracovať aj počas víkendov.
 - 7.7 Zhotoviteľ je oprávnený poveriť vykonaním diela alebo jeho časti podzhotoviteľa len na základe predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. Porušenie tejto povinnosti je podstatným porušením tejto zmluvy.
 - 7.8 V prípade, že zhotoviteľ bude zabezpečovať dodávky alebo činnosti podzhotoviteľsky, zhotoviteľ sa zaväzuje zmluvne zabezpečiť, že všetky povinnosti a podmienky dohodnuté v tejto zmluve a v jej prílohách, budú právne záväzné aj pre jeho prípadných podzhotoviteľov, vrátane právnych následkov a sankcií za ich porušenie.
 - 7.9 Pri vykonávaní diela inou osobou má zhotoviteľ zodpovednosť akoby dielo vykonával sám.
 - 7.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať pri príprave a realizácii diela všetky technické normy, právne predpisy platné a účinné na území Slovenskej republiky a dodržiavať dohodnuté postupy prác a technologickú disciplínu pri realizácii diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodaný materiál a hotové dielo bude svojimi technickými parametrami zodpovedať príslušným technickým špecifikáciám a STN. Akékoľvek certifikáty a potvrdenia súvisiace s dielom musia byť objednávateľovi predložené a odovzdané v slovenskom jazyku, a to najneskôr s odovzdaním diela podľa tejto zmluvy.
 - 7.11 Zhotoviteľ potvrdí svojim podpisom v stavebnom denníku (SD) kompletnosť a vhodnosť dokladov prevzatých od objednávateľa potrebných k zhotoveniu diela za predpokladu, že zhotoviteľ je povinný viesť SD podľa tejto zmluvy.
 - 7.12 Zhotoviteľ menuje a zabezpečí nepretržitú prítomnosť zodpovedného zástupcu s písomným poverením, ktorý bude partnerom zodpovednému zamestnancovi objednávateľa pri organizovaní a riešení problémov v súvislosti s realizovaním diela v súlade so všetkými príslušnými platnými právnymi predpismi.
 - 7.13 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe a pracovisku, za ochranu životného prostredia okolitých priestorov a dodržiavanie bezpečnostných a protipožiarnych predpisov a znáša v plnom rozsahu prípadné škody a náklady z porušenia tejto povinnosti.
 - 7.14 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť označenie staveniska, priebežne denne po ukončení činnosti zabezpečovať poriadok a upratovanie staveniska, riadne označiť voľne uložený materiál a tiež po skončení zmluvných výkonov uviesť stavenisko do náležitej čistoty a poriadku. V prípade porušenia tejto povinnosti zhotoviteľ znáša v plnom rozsahu prípadné škody a náklady z porušenia tejto povinnosti.
 - 7.15 Zhotoviteľ je povinný rešpektovať príkaz a prerušiť zmluvný výkon, ktorý vydá zodpovedný zamestnanec objednávateľa – technický dozor, resp. bezpečnostný technik a/alebo technik požiarnej ochrany, z dôvodu ohrozenia prevádzky, zdravia a života zamestnancov alebo ak hrozí majetková škoda, a to až do odvolania. Zodpovedný zamestnanec objednávateľa, ktorý takýto príkaz vydal, je povinný o tom vykonať zápis v SD, za predpokladu, že zhotoviteľ je povinný viesť SD podľa tejto zmluvy.
 - 7.16 Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela s dôsledkom omeškania alebo predĺženia termínu plnenia predmetu tejto zmluvy. V prípade, že dôjde k nemožnosti vykonávať dielo z dôvodov, za ktoré zhotoviteľ nenesie zodpovednosť, o túto dobu, po ktorú nebolo možné vykonávať dielo, sa predlžuje lehota určená na jeho vykonanie podľa bodu 4.1 tejto zmluvy.
 - 7.17 Zhotoviteľ sa zaväzuje na ochranu osobných údajov v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane

údajov) a v súlade so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ sa zaväzuje chrániť osobné údaje v zmysle citovaného nariadenia a zákona aj po splnení tejto zmluvy alebo predčasnom ukončení zmluvného vzťahu z akéhokoľvek dôvodu, a to počas lehoty, ktorá plynie na ich spracúvanie v podmienkach zhotoviteľa.

- 7.18 Zhotoviteľ je povinný zachovávať mlčanlivosť o informáciách poskytovaných objednávateľom alebo o ktorých sa dozvedel v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy, a to aj po skončení platnosti tejto zmluvy.
- 7.19 Počas realizácie za vedenie stavebných prác a stavebného denníka za zhotoviteľa zodpovedá pracovník: Ing. Július Drozda, MBA.

VIII. STAVEBNÝ DENNÍK

- 8.1 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník odo dňa prevzatia staveniska.
- 8.2 Povinnosť zhotoviteľa viesť stavebný denník končí odovzdaním a prevzatím riadne zhotoveného diela, t. j. obojstranným podpísaním zápisnice o prevzatí diela, resp. dňom, keď sú odstránené všetky vady a nedorobky vyplývajúce zo zápisnice o prevzatí diela.

IX. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 9.1 Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ prevezme dokončené a prevádzkyschopné dielo alebo jeho časti na samostatnom odovzdávaní a prevzatí, na ktorých sa zmluvné strany dohodli v tejto zmluve.
- 9.2 Po zhotovení diela v súlade s touto zmluvou je zhotoviteľ povinný vyzvať objednávateľa na prevzatie diela najmenej tri pracovné dni vopred.
- 9.3 Výzva na prevzatie diela alebo jeho časti musí obsahovať predmet odovzdania a preberania, ako aj zhodnotenie výsledkov vykonaných skúšok, ktoré preukazujú funkčnosť diela (ak sa tieto skúšky v zmysle zákona alebo predchádzajúcej vzájomnej dohody zmluvných strán vyžadujú), termín a miesto odovzdania a preberania diela.
- 9.4 Proces odovzdania a prevzatia diela sa začne v termíne podľa dohodnutého harmonogramu a riadi ho objednávateľ.
- 9.5 Najneskôr pri začatí prevzatia diela sú povinní zástupcovia zhotoviteľa predložiť písomné poverenie podpísané štatutárnym orgánom, že sú oprávnení za zhotoviteľa rokovať a konať v procese prevzatia a odovzdania diela.
- 9.6 Účelom odovzdania a prevzatia diela je jeho overenie a zdokumentovanie a zistenie, ako bol plnený predmet tejto zmluvy, t. j. či zmluvné výkony sú dodané a vykonané v požadovanej kvalite a podľa cenovej ponuky zhotoviteľa a rozpočtu.
- 9.7 Objávateľ môže prevziať dielo, ktoré má vady nebrániace, a/alebo nedorobky nebrániace užívaniu diela. Rozlišovať vady, nedorobky nebrániace užívaniu diela od vád, nedorobkov, ktoré bránia užívaniu diela, je výhradným právom objednávateľa. Vady, nedorobky diela zrejme pri preberaní je objednávateľ povinný zaznamenať v zápisnici o prevzatí diela. Popis vád, nedorobkov zrejmych pri preberaní musí byť určitý a zrozumiteľný. Pri každej vade, nedorobku musí byť dohodnutý so zhotoviteľom termín na odstránenie, ak by k dohode z rôznych príčin nedošlo, termín na odstránenie vady, nedorobku je 5 pracovných dní od jej zistenia pri preberaní.
- 9.8 O prevzatí alebo odmietnutí prevzatia diela rozhoduje objednávateľ.
- 9.9 Pokiaľ sa pri procese odovzdávania a prevzatia zistí, že dielo má vady, nedorobky takého charakteru a rozsahu, že nie je schopné prevzatia a/alebo následného užívania, objednávateľ je povinný odmietnuť dielo prevziať.
- 9.10 O priebehu a výsledku odovzdávacieho a preberacieho konania, ktorého súčasťou sú aj prípadné dojednané skúšky, príslušné atesty, revízne správy atď., objednávateľ spíše so zhotoviteľom Zápisnicu o prevzatí diela/časti diela, v ktorej je objednávateľ povinný vždy uviesť dôvody brániace prevzatiu diela/časti diela.

- 9.11 Dielo, ktoré je predmetom odovzdania a prevzatia, prechádza do vlastníctva objednávateľa so všetkými právami a povinnosťami z toho vyplývajúcimi dňom podpísania Zápisnice o prevzatí.
- 9.12 Za zhotoviteľa a objednávateľa podpisujú Zápisnicu o prevzatí ich zástupca/zástupcovia. Mená a podpisy zástupcov oboch zmluvných strán budú uvedené priamo v Zápisnici o prevzatí.
- 9.13 Zápisnica o prevzatí sa vyhotovuje minimálne v troch origináloch. Dva originály dostane objednávateľ, jeden zhotoviteľ.
- 9.14 V prípade, že dielo bolo prevzaté s vadami, nedorobkami, alebo v prípade, že zhotoviteľ spôsobil škodu na majetku objednávateľa alebo inom majetku, je objednávateľ oprávnený uplatniť si zádržné vo výške 10 % z dohodnutej ceny diela uvedenej v čl. V. tejto zmluvy. Objávateľ je povinný zádržné uvoľniť v lehote do 20-ich kalendárnych dní v mesiaci nasledujúcom po úplnom odstránení väd, nedorobkov z odovzdania a preberania diela, resp. po odstránení/náhrade škody spôsobenej na majetku objednávateľa alebo inom majetku.

X. ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela počas záručnej doby, ktorá je 24 mesiacov.
- 10.2 Záručná doba začína plynúť odovzdaním diela zhotoviteľom a prevzatím diela objednávateľom cez obojstranne podpísanú Zápisnicu o prevzatí podľa čl. IX tejto zmluvy.
- 10.3 Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú objednávateľ nemôže užívať dielo pre jeho vady, nedorobky. O túto dobu sa predlžuje záručná doba.
- 10.4 Dielo má vady, nedorobky, ak vykonané dielo nezodpovedá výsledku určenému v tejto zmluve, účelu jeho použitia, príp. nemá vlastnosti výslovne stanovené touto zmluvou a všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi a platnými technickými normami.
- 10.5 Zhotoviteľ zodpovedá za vady materiálu, vady spôsobené výrobcom, vady spôsobené podzhotoviteľom a akékoľvek iné vady.
- 10.6 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, nedorobky diela, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania zhotoviteľom a prevzatia objednávateľom podľa čl. IX tejto zmluvy.
- 10.7 Ak je vykonaním diela porušená zmluva podstatným spôsobom, môže objednávateľ:
- a) požadovať odstránenie väd dodaním náhradného plnenia za vadné dielo. Objávateľ však nie je oprávnený požadovať vykonanie náhradného diela, ak dielo vzhľadom na jeho povahu nemožno vrátiť alebo odovzdať zhotoviteľovi;
 - b) požadovať dodanie chýbajúceho diela alebo požadovať odstránenie právnych väd;
 - c) požadovať bezplatné odstránenie väd opravou diela, ak sú vady odstrániteľné;
 - d) požadovať primeranú zľavu z ceny diela;
 - e) odstúpiť od zmluvy.
- Popri nárokoch z väd diela uvedených v tomto bode má objednávateľ nárok na náhradu škody, ako aj na zmluvnú pokutu, ak je dojednaná.
- 10.8 Objávateľ je povinný vady písomne reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. V reklamácii musí vady opísať, prípadne uviesť, ako sa prejavujú. V reklamácii uvedie aj svoje požiadavky a uvedie voľbu medzi nárokmi uvedenými v bode 10.7 tohto článku. K reklamácii môže pripojiť aj vhodné dôkazné prostriedky, ktoré umožnia overiť oprávnenosť reklamácie.
- 10.9 Pre uplatnenie reklamácie postačuje oznámenie väd elektronickou poštou alebo poštou. Uplatnením reklamácie sa rozumie jej doručenie zhotoviteľovi, pričom v pochybnostiach sa má za to, že táto mu bola doručená na 3. deň po jej odoslaní.
- 10.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd bez zbytočného odkladu od uplatnenia reklamácie objednávateľa dohodnutou formou a vady odstrániť v dohodnutom termíne, najneskôr však do 5 kalendárnych dní od uplatnenia reklamácie, ak sa zmluvné strany preukázateľne nedohodli inak. Ak je zhotoviteľ s odstránením vady v omeškaní, môže objednávateľ bez súhlasu zhotoviteľa a na náklady zhotoviteľa vady odstrániť sám alebo ich dať odstrániť treťou stranou. V tomto prípade je objednávateľ povinný o svojom rozhodnutí zhotoviteľa písomne upovedomiť.

- 10.11 Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu vady svojho plnenia odstrániť, aj keď neuznáva, že za vady zodpovedá. V sporných prípadoch znáša náklady až do rozhodnutia o reklamácií dočasne zhotoviteľ.
- 10.12 Ďalšie vzťahy zmluvných strán týkajúce sa záruky za dielo, väd diela alebo nárokov z nich vyplývajúcich sa riadia príslušnými ustanoveniami ObchZ.

XI.

PRECHOD VLASTNÍCTVA A NEBEZPEČENSTVA VZNIKU ŠKODY

- 11.1 Vlastníctvo k dielu prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa odovzdaním a prevzatím diela/časti diela podľa č. IX. tejto zmluvy. Týmto okamihom prechádza na objednávateľa aj nebezpečenstvo vzniku škody na prevzatom diele/časti diela.

XII.

ZMLUVNÉ POKUTY

- 12.1 V prípade porušenia povinností tejto zmluvy zhotoviteľom je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa nasledovné zmluvné pokuty:
- 12.1.1 V prípade, že zhotoviteľ bude s vykonaním diela/časti diela oproti termínu uvedenému v tejto zmluve preukázateľne v omeškaní, môže si objednávateľ uplatniť u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného plnenia za každý deň omeškania.
- 12.1.2 V prípade, že zhotovené dielo/časť diela bude mať vady, môže si objednávateľ uplatniť u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny diela/časti diela, a to za každú vadu.
- 12.1.3 Objávateľ si môže uplatniť u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 33,-EUR za omeškanie so začatím s odstraňovaním vady, nedorobku a/alebo odstránením väd a nedorobkov, zistených pri odovzdaní a prevzatí diela za každú vadu alebo nedorobok a každý deň oneskorenia. To isté platí aj pre vady reklamované objednávateľom v záručnej dobe.
- 12.1.4 Za nedodržanie povinností vypratania, vyčistenia a/alebo odovzdania pracoviska/staveniska si môže objednávateľ uplatniť u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 33,-EUR za každý deň omeškania, príp. zmluvnú pokutu vo výške nákladov na jeho vypratanie, vyčistenie.

XIII.

ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 13.1 Zmluvná strana, ktorá poruší svoju povinnosť zo záväzkového vzťahu touto zmluvou založeného a vzniknutého, je povinná nahradiť škodu tým spôsobenú druhej strane, ibaže preukáže, že porušenie povinností bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi jej zodpovednosť.
- 13.2 Všetky preukázateľné škody objednávateľa vzniknuté v súvislosti s porušením platných predpisov na zaistenie BOZP a OPP zhotoviteľom a jeho podzhotoviteľmi sa zhotoviteľ zaväzuje objednávateľovi uhradiť, vrátane pokút uložených orgánmi štátnej správy.
- 13.3 Uplatnením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo na náhradu škody v plnom rozsahu.

XIV.

OSOBITNÉ DOJEDNANIA

- 14.1 Zhotoviteľom na účely tejto zmluvy sa rozumie subjekt označený v záhlaví tejto zmluvy ako aj jeho zamestnanci a taktiež aj podzhotoviteľ a jeho zamestnanci v zmysle nasledujúceho bodu a ich právni nástupcovia.
- 14.2 Podzhotoviteľ podľa tejto zmluvy je ktorákoľvek tretia osoba, ktorá je alebo bola v súlade s touto zmluvou poverená zhotoviteľom zhotovením časti alebo celého diela podľa tejto

- zmluvy, alebo dodania tovaru, poskytnutia služieb alebo poskytnutia prác vyplývajúcich z tejto zmluvy o dielo. Podzhotoviteľom sa rozumie aj zamestnanec podzhotoviteľa.
- 14.3 Zmluvnými výkonmi na účely tejto zmluvy sa rozumie všetky zmluvne dohodnuté poskytované služby, výkon prác, vrátane dodávky tovarov a výkony činností zhotoviteľom a podzhotoviteľom.
- 14.4 Zádržným sa pre účely tejto zmluvy rozumie časť dohodnutej ceny diela/časti diela uvedenej v čl. V. tejto zmluvy, ktorú je objednávateľ oprávnený zadržať a je povinný uhradiť ju zhotoviteľovi až po odstránení všetkých väd a nedorobkov uvedených v Zápisnici o prevzatí (viď bod 9.14 tejto zmluvy).
- 14.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastný náklad a na vlastné nebezpečenstvo, v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy o dielo, projektom pre stavebné povolenie, v súlade s podmienkami stavebných povolení a iných povolení vydaných pre výstavbu, s realizačnými projektmi a navzájom odsúhlasenými dodatkami k realizačným projektom (ak boli alebo mali byť vydané) a v súlade so všetkými právnymi predpismi a technickými normami, ktoré sú platné na území Slovenskej republiky alebo ich zmluvné strany dohodli v realizačných projektoch.

XV. ZÁNİK ZÁVÄZKOVÉHO VZŤAHU

- 15.1 Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva zaniká :
- a) obojstranne podpísanou písomnou dohodou alebo
 - b) písomnou výpoveďou, a to i bez udania dôvodu, pri 1-mesačnej výpovednej lehote, ktorá začne plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po jej doručení druhej zmluvnej strane alebo
 - c) písomným odstúpením od zmluvy alebo
 - d) uplynutím dohodnutej doby trvania záručnej doby.
- 15.2 Zmluvná strana je oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch ustanovených v zákone alebo uvedených v tejto zmluve. Odstúpiť od zmluvy je možné aj z dôvodu zmarenia účelu zmluvy, ktorý je zmluvným stranám známy.
- 15.3 Za podstatné porušenie zmluvy zhotoviteľom sa okrem prípadov uvedených v jednotlivých jej článkoch považuje aj :
- a) nedodržanie dohodnutej ceny diela;
 - b) omeškanie s vykonaním diela podľa tejto zmluvy oproti dohodnutého termínu o viac ako 14 kalendárnych dní;
 - c) nedodržanie dohodnutého termínu na odstránenie vady, nedorobku diela;
 - d) dodanie vadného plnenia.
- 15.4 V prípade porušenia povinností zhotoviteľa, ktoré sa považujú za nepodstatné porušenie zmluvnej povinnosti, ak zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť ani v dodatočne primeranej lehote, ktorá mu bola na to objednávateľom poskytnutá, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy.
- 15.5 Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.
- 15.6 V prípade odstúpenia od zmluvy sa zmluvné strany zaväzujú do 15 kalendárnych dní odo dňa doručenia oznámenia o odstúpení dohodnúť spôsob vyrovnania záväzkov im z tejto zmluvy vzniknutých.
- 15.7 Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty. Odstúpením od zmluvy nie sú dotknuté nároky na náhradu škody vzniknuté porušením tejto zmluvy.

XVI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 16.1 Právne vzťahy založené a vzniknuté touto zmluvou budú riešené podľa práva Slovenskej republiky.
- 16.2 Vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto zmluvy, vrátane výslovne neupravených, sa riadia príslušnými ustanoveniami ObchZ a ostatných všeobecne záväzných platných právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky.

- 16.3 Jazykom zmluvy, jej dodatkov, ako aj všetkých rokovaní a písomného styku medzi zmluvnými stranami je slovenský jazyk. Všetky písomnosti musia byť vypracované v slovenskom jazyku, inak sa na ne hľadí ako na neexistujúce. Pre doručovanie platí, že písomnosti sa doručujú na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy alebo uvedenú v obchodnom alebo inom príslušnom registri v deň jej vypracovania. Písomnosti sa považujú za doručené ich doručením druhej zmluvnej strane na jej adresu podľa predchádzajúcej vety alebo uplynutím tretieho pracovného dňa od preukázateľného uloženia zásielky na poštovú prepravu, a to aj za predpokladu, že sa adresát o doručení nedozvedel.
- 16.4 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky rozpory vyplývajúce z plnenia tejto zmluvy budú riešiť predovšetkým vzájomným rokovaním a dohodou. V prípade ak nedôjde k dohode, strana domáhajúca sa plnenia uplatní práva z tejto zmluvy o diele na príslušnom súde v Slovenskej republike.
- 16.5 Zmluva nadobúda platnosť neskorším dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň nasledujúci po dni zverejnenia tejto zmluvy na internete. Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením tejto zmluvy v Centrálnom registri zmlúv ÚV SR na internete. Zverejnenie zmluvy zabezpečí objednávateľ.
- 16.6 Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len písomne formou vzostupne očíslovaných dodatkov ku zmluve. Pre platnosť dodatku sa vyžaduje jeho podpísanie oboma zmluvnými stranami. Platný dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 16.7 Táto zmluva, vrátane príloh, je vypracovaná v troch rovnopisoch, z ktorých po podpise sú dva rovnopisy určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
- 16.8 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú jej prílohy tak, ako je to uvedené v texte zmluvy.
- 16.9 Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si zmluvu riadne prečítali a potvrdzujú, že zmluva je zrozumiteľná a určitá a vyjadruje ich skutočnú, slobodnú a vážnu vôľu, nie je uzatvorená v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s ňou ju vlastnoručne podpisujú.

Prílohy: Príloha č. 1 – Cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 29.06.2022
Príloha č. 2 – Výkaz výmer

V Bratislave dňa

V Košiciach dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Branislav Ilkovič
riaditeľ BARMO

.....
Ing. Vojtech László
riaditeľ divízie Enerkos
(na základe poverenia)

NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ

Zriadenie novej VN prípojky a koncovej kioskovej trafostanice - Kaluža

Uchádzač (názov, adresa, IČO, tel .č.): Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice, Slovenská republika, IČO: 36 599 361

Kontaktné údaje (email, tel.č.): drozda_julius@vsdas.sk; +421 917 470 584

Kritérium	Cena v EUR bez DPH	DPH	Cena v EUR s DPH
Cena celkom za predmet zákazky	141 200,36	28 240,07	169 440,43

Uchádzač je / ~~nie je~~ platiteľom DPH.

Ako uchádzač, ktorý predkladá ponuku v rámci zákazky „Zriadenie novej VN prípojky a koncovej kioskovej trafostanice - Kaluža“, zadávanej Bytovou agentúrou rezortu ministerstva obrany (BARMO), so sídlom Pri Šajbách 12, 831 06 Bratislava, vyhlasujeme, že:

- sme oprávnení realizovať plnenie, ktoré zodpovedá predmetu zákazky a
- nemáme uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

V Košiciach dňa 29.06.2022

Východoslovenská distribučná, a.s.

Košice
-49-

.....
Ing. Július Drozda, MBA

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: A43/2021

Stavba: **Vojenská zotavovňa, Medvedia Hora – úprava VN prípojky a trafostanice TS0484-9303**

JKSO:
Miesto: k.ú. Kaluža

KS:
Dátum: 12. 4. 2022

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice

IČO: 36 599 361
IČ DPH: SK2022082997

Projektant:
Ing. Michal Kandala

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
EL PRO KAN, s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov 137 650,36
Ostatné náklady zo súhrnného listu 3 550,00

Cena bez DPH 141 200,36

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	3 550,00	710,00
DPH znížená	20,00%	137 650,36	27 530,07

Cena s DPH v EUR 169 440,43

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: A43/2021

Stavba: Vojenská zotavovňa, Medvedia Hora – úprava VN prípojky a trafostanice TS0484-9303

Miesto: k.ú. Kaluža

Dátum:

12. 4. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Ing. Michal Kandala

Zhotoviteľ: Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Koš Spracovateľ:

EL PRO KAN, s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	137 650,36	165 180,43
1	SO 01 – Silnoprúdové elektrické rozvody	79 894,55	95 873,46
1.1	Úsek 01 – Zriadenie UV	11 768,86	14 122,63
1.2	Úsek 02 – VN prípojka	37 296,34	44 755,61
1.3	Úsek 03 – demontáž exist. VN	7 176,03	8 611,24
1.4	Úsek 04 – NN rozvody	23 653,32	28 383,98
2	PS 01 – Trafostanica	57 755,81	69 306,97
2.1	Úsek 01 – Nová blokovaná TS	57 755,81	69 306,97
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	3 550,00	4 260,00
	Projektová činnosť - vypracovanie RPD	0,00	0,00
	Inžinierska činnosť	300,00	360,00
	Správne a ostatné poplatky	200,00	240,00
	Zabezpečenie ZoBZ	0,00	0,00
	Geodetické práce	2 500,00	3 000,00
	Prístupové cesty, ...	0,00	0,00
	Archeologický, pyrotechnický prieskum,...	0,00	0,00
	Vytýčenie inžinierskych sietí	300,00	360,00
	Koordinácia bezpečnosti	0,00	0,00
	Miestne a správne poplatky	250,00	300,00
	5% z hlavy II.	0,00	0,00
	5% z hlavy III.	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	141 200,36	169 440,43

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vojenská zotavovňa, Medvedia Hora – úprava VN prípojky a trafostanice TS0484-9303

Objekt:

1 - SO 01 – Silnoprúdové elektrické rozvody

Časť:

1.1 - Úsek 01 – Zriadenie UV

JKSO:

Miesto: k.ú. Kaluža

KS:

Dátum: 12. 4. 2022

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice

IČO:

36 599 361

IČ DPH:

SK2022082997

Projektant:

Ing. Michal Kandala

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

EL PRO KAN, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	10 338,86
Ostatné náklady	1 430,00
Cena bez DPH	11 768,86

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	11 768,86	20,00%	2 353,77

Cena s DPH v EUR **14 122,63**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Vojenská zotavovňa, Medvedia Hora – úprava VN prípojky a trafostanice TS0484-9303

Objekt:

1 - SO 01 – Silnoprúdové elektrické rozvody

Časť:

1.1 - Úsek 01 – Zriadenie UV

Miesto:

k.ú. Kaluža

Dátum:

12. 4. 2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Michal Kandala

EL PRO KAN, s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	10 338,86
2 - Zakladanie	581,53
M - Práce a dodávky M	4 322,52
21-M - Elektromontáže	1 770,78
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	2 459,24
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	1 204,80
2) Ostatné náklady	1 430,00
GZS z hlavy II.	0,00
GZS z hlavy III.	0,00
Doprava	380,00
Prev. vplyvy	150,00
Pri. na príp. stavby	750,00
Kompletačná činnosť	150,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	11 768,86

ROZPOČET

Stavba:

Vojenská zotavovňa, Medvedia Hora – úprava VN prípojky a trafostanice TS0484-9303

Objekt:

1 - SO 01 – Silnoprúdové elektrické rozvody

Časť:

1.1 - Úsek 01 – Zriadenie UV

Miesto: k.ú. Kaluža

Dátum: 12. 4. 2022

Objednávateľ:

Projektant: Ing. Michal Kandala

Zhotoviteľ: Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice

Spracovateľ: EL PRO KAN, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

10 338,864

D	2	Zakladanie					581,528
1	K	275313521.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 12/15	m3	6,480	89,742	581,528

D	M	Práce a dodávky M					4 322,522
---	---	-------------------	--	--	--	--	-----------

2	M	592610002400.S	Stožiar betónový predpätý, bez výstroja PBS 12/20, dĺžka 12,1 m, nosnosť 20 kN	ks	1,000	1 432,826	1 432,826
3	M	309020018700.S	Skrutka svorníková M20 400x80x80 mm, pozinkovaná	ks	2,000	0,978	1,956
4	M	311110005200.S	Matica presná M 20 mm, DIN 934, trieda 8,0 oceľ pozinkovaná	ks	4,000	0,201	0,804
5	M	311820005600	Konzola odbočovací 1800 PNE 348601-04-01	ks	1,000	57,522	57,522
6	M	605120000200.S	Hranoly zo smreku neopracované hranené akosť II, prierez 25-75 cm2, dĺ. 2000-3750 mm	m3	0,095	317,180	30,132
7	M	00010101795	Vodíc izolovaný - Amo 20 kV, 1x70	M	40,000	4,788	191,520
8	M	342130002800.S	Izolátor plastový kompozitný pre VN FIBERLINK DS-35G	ks	6,000	31,542	189,252
9	M	369160007000.S	Svorka kotevná strmeňová AlFe, d 9,0-16,0 mm, typ 144 110.1	ks	3,000	13,060	39,180
10	M	00010077900	SVORKA ODBOC. LIS.~C~ 70/35-50 C.610705	KUS	6,000	1,037	6,222
11	M	00010077995	Spona nerez,lahka-9,5mm	KUS	2,000	0,399	0,798
12	M	00010077997	Paska upinacia nerez,lahka-9,5mm,30m	M	1,000	0,570	0,570
13	M	00010082751	Tab. smalt. sk.A6, zaoblený podklad	KUS	1,000	7,342	7,342
14	M	00010119116	Okno kablove do36kV 50-150 M16 skrutkove	KUS	10,000	5,928	59,280
15	M	00010078085	Svorka odbočna s trnom RDB 75	KUS	3,000	29,971	89,913
16	M	00010092046	Odpinac 24kV/400A PO zvisly zaklad	KUS	1,000	1 372,560	1 372,560
17	M	00010167667	Pohon R odpajac zvisly na JB 12m	KUS	1,000	454,404	454,404
18	M	246220000400.S	Email syntetický vonkajší	kg	0,040	10,855	0,434
19	M	246420001200.S	Riedidlo S-6006 do syntetických a olejových látok	kg	0,010	2,955	0,030
20	M	00010162592	Kabel NAYY-J 1x120 RM zltozelena 0,6/1kV	M	20,000	2,554	51,080
21	M	00010078002	Spona nerez, stredna-16mm	KUS	10,000	0,112	1,120
22	M	00010077999	Paska upinacia nerez, stredna-16mm, 30m	M	15,000	0,741	11,115
23	M	00010083379	Paska FeZn 30x4 mm zemniaca pozinkovana	KG	56,400	1,642	92,609
24	M	00010083387	Svorka SR 02 odbočna a spojovacia	KUS	8,000	0,980	7,840
25	M	00010083388	Svorka SR 03 uzemnovacia	KUS	1,000	1,938	1,938
26	M	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	10,500	9,150	96,075
27	K	PM	Podružný materiál	%	42,000	3,000	126,000

D	21-M	Elektromontáže					1 770,778
---	------	----------------	--	--	--	--	-----------

28	K	210040001	Stožiar z predpätého betónu 9-15 m/3-45 kN jednoduchý - JB bez konzol a výzbroje	ks	1,000	57,083	57,083
29	K	210050021	Konzola odbočná na stĺp JB montáž na zemi	ks	1,000	8,899	8,899
30	K	210050501	Vodič pre vonkajšie vedenie VN a pre prevádzkový telefón do 70 mm2	km	0,040	368,310	14,732
31	K	210050672.S	Reťazec dvojité kotevný pre VN	ks	3,000	264,128	792,384
32	K	210050701	Strmeňový väz do 120 mm2	ks	3,000	2,619	7,857
33	K	210050741	Odbočné spoje C svorkou do 70 mm2	ks	6,000	12,227	73,362
34	K	210050751	Ukončenie vodiča v kotvovej svorke úsekového odpojovača	ks	9,000	21,641	194,769
35	K	210050821	Výstražné tabuľky	ks	1,000	1,425	1,425

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
36	K	210100009	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 120 mm ²	ks	10,000	6,825	68,250
37	K	210115014	Odpínače OTE	ks	1,000	368,293	368,293
38	K	210220010.S	Náter zemniaceho pásu do 120 mm ² (1x náter vrátane svoriek a vyznač. žlt. pruhov)	m	2,000	1,137	2,274
39	K	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	60,000	1,987	119,220
40	K	210220252	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	ks	8,000	2,815	22,520
41	K	210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	1,000	1,970	1,970
42	K	210902353	Vodič hliníkový silový, uložený pevne NAYY 0,6/1 kV 1x120	m	20,000	1,887	37,740

D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach 2 459,238

43	K	460050603.S	Výkop jamy pre stožiar, bet.základ, kotvu, príp. iné zar.,(vč.čerp.vody), ručný ,v zemine tr. 5	m3	6,480	90,247	584,801
44	K	460120003.S	Zásyp jamy so zhutnením a s úpravou povrchu, zemina triedy 5 - 7	m3	6,480	14,545	94,252
45	K	460200155.S	Hĺbenie káblvej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 5	m	60,000	25,008	1 500,480
46	K	460560155.S	Ručný zásyp nezap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 5	m	60,000	2,882	172,920
47	K	460620006	Osiatie povrchu trávnyim semenom ručne, zasekanie hrablami,postrek,	m2	21,000	0,703	14,763
48	K	460620015.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 5, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	21,000	4,382	92,022

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 1 204,798

49	K	HZS000211.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	10,000	15,272	152,720
50	K	HZS000213.S	Stavebno montážne práce náročne ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	18,000	21,001	378,018
51	K	HZS000214.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	24,000	23,867	572,808
52	K	HZS000216.S	Vypínanie vedenia	hod	4,000	25,313	101,252

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vojenská zotavovňa, Medvedia Hora – úprava VN prípojky a trafostanice TS0484-9303

Objekt:

1 - SO 01 – Silnoprúdové elektrické rozvody

Časť:

1.2 - Úsek 02 – VN prípojka

JKSO:

Miesto: k.ú. Kaluža

KS:

Dátum: 12. 4. 2022

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice

IČO:

36 599 361

IČ DPH:

SK2022082997

Projektant:

Ing. Michal Kandala

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

EL PRO KAN, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	34 306,34
Ostatné náklady	2 990,00
Cena bez DPH	37 296,34

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	37 296,34	20,00%	7 459,27

Cena s DPH v EUR **44 755,61**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Vojenská zotavovňa, Medvedia Hora – úprava VN prípojky a trafostanice TS0484-9303

Objekt:

1 - SO 01 – Silnoprúdové elektrické rozvody

Časť:

1.2 - Úsek 02 – VN prípojka

Miesto:

k.ú. Kaluža

Dátum:

12. 4. 2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Michal Kandala

EL PRO KAN, s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	34 306,34
M - Práce a dodávky M	19 256,97
21-M - Elektromontáže	3 698,66
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	10 001,76
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	1 348,94
2) Ostatné náklady	2 990,00
GZS z hlavy II.	0,00
GZS z hlavy III.	0,00
Doprava	1 840,00
Prev. vplyvy	250,00
Pri. na príp. stavby	750,00
Kompletačná činnosť	150,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	37 296,34

ROZPOČET

Stavba:

Vojenská zotavovňa, Medvedia Hora – úprava VN prípojky a trafostanice TS0484-9303

Objekt:

1 - SO 01 – Silnoprúdové elektrické rozvody

Časť:

1.2 - Úsek 02 – VN prípojka

Miesto: k.ú. Kaluža

Dátum: 12. 4. 2022

Objednávateľ:

Projektant: Ing. Michal Kandala

Zhotoviteľ: Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice

Spracovateľ: EL PRO KAN, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

34 306,335

D	M	Práce a dodávky M					19 256,968
1	M	286130074300.S	Káblová chránička s vnútornou lubrikačnou vrstvou pre zníženie trenia D 40/33 mm, HDPE	m	110,000	2,034	223,740
2	M	00010081773	Rúra zvodova kab. plast. 160 pevná 6 m	M	18,000	12,768	229,824
3	M	3544200167	SPONA UP. STREDNÁ 19,05MM, 100KS, C956	bal	10,000	10,927	109,270
4	M	3544200162	PÁSKA UP.STRED.19,05/0,715MM,50M,C926-50	ks	30,000	27,664	829,920
5	M	3457100290	Spojka nasúvacia FA - čierna 02160 FA	ks	10,000	9,636	96,360
6	M	3457100810	Rúrka dvojplášťová KOPOFLEX BA - červená KF 09160 BA	m	158,000	5,075	801,850
7	M	00010076847	PRICHYTKA KABELOVA KOZ 36-52	KUS	6,000	6,555	39,330
8	M	3410101752	VN - káble NA2XS(F)2Y 1x150/25 12/20kV (kc.599124950)	m	1 140,000	11,900	13 566,000
9	M	3455000190	Priechodka stenou EPAF 2030	ks	4,000	32,598	130,392
10	M	00010076967	Hlava rozdel. kab. 1kV, 3zily, 3x150-300	KUS	4,000	20,520	82,080
11	M	00010242978	Konzola 22kV kab. konc. na prichytky KOZ	KUS	1,000	28,956	28,956
12	M	00010242979	Konzola 22kV pre obmedzovace	KUS	1,000	125,400	125,400
13	M	00010241716	Koncovka kab.22kV s I.V.nasuv.vonk.95-24	SADA	1,000	207,480	207,480
14	M	00010241712	Koncovka kab.22kV s I.V.nasuv.vnut.95-24	SADA	1,000	142,500	142,500
15	M	00010240139	Suprava pre uzemn 22kV SMOE 62872 MVTI/O	SADA	1,000	35,283	35,283
16	M	00010075260	Obmedzovač prepätia VN - Uc=24kV	KUS	3,000	212,393	637,179
17	M	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	306,150	1,261	386,055
18	M	247710004300	Páska sťahovacia, farba čierna lxš 200x3,6 mm	ks	380,000	0,135	51,300
19	M	00010075229	Kamen na označenie kabl. trasy 22 kV	KUS	9,000	18,810	169,290
20	M	00010076022	Riedidlo aplik.natieraním S 6006	L	0,450	2,087	0,939
21	M	00010076026	Email synt.vrchny KD25/1000 biely	L	0,450	5,472	2,462
22	M	00010076036	Email synt.vrchny KD25/8140 červený	L	0,450	7,068	3,181
23	M	583310000100.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-1 mm	t	7,416	15,796	117,143
24	M	596110000200	Tehla plná pálená POROTHERM 29, P20, lxšxv 290x140x65 mm	ks	1 030,000	0,595	612,850
25	M	2830002000	Fólia červená v m	m	103,000	0,128	13,184
26	K	PM	Podružný materiál	%	205,000	3,000	615,000

D	21-M	Elektromontáže					3 698,660
27	K	210010159.S	Rúrka tuhá elektroinštalčná z HDPE, D 40 uložená voľne	m	110,000	1,298	142,780
28	K	210010166	Rúrka tuhá elektroinštalčná z HDPE, D 160 uložená voľne	m	18,000	2,881	51,858
29	K	210010166	Rúrka tuhá elektroinštalčná z HDPE, D 160 uložená voľne	m	158,000	2,881	455,198
30	K	210021052	Drevená prichytká pre káble - pre pevné uloženie káblov do 6 otvorov	ks	6,000	4,793	28,758
31	K	210050072	Vonkajšie vedenie VN - oceľová výzbroj - konzola káblových koncoviek a bleskoistiek montáž na jestvujúci stožiar	ks	1,000	32,505	32,505
32	K	210050072	Vonkajšie vedenie VN - oceľová výzbroj - konzola káblových koncoviek a bleskoistiek montáž na jestvujúci stožiar	ks	1,000	32,505	32,505
33	K	210101394	VN koncovky pre trojžilové káble s plastovou izoláciou a polovodivou vrstvou na žilách pre 10kV a 22kV (70-240 mm)	ks	6,000	44,343	266,058

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
34	K	210102144	Príplatok za montáž koncoviek VN na stožiaroch vo výške nad 6 m, koncovka 22 - 35 kV	ks	1,000	322,830	322,830
35	K	210115031	Obmedzovač prepätia HDA vonkajšie VN	ks	3,000	30,996	92,988
36	K	210222020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm ² vrátane izolácie spojov, pre vonkajšie práce	m	325,000	1,264	410,800
37	K	210930214	Kábel hliníkový silový uložený pevne 22-AXEKVCE 12,7/22 kV 1x150/25	m	1 140,000	1,120	1 276,800
38	K	210950111	Zväzkovanie jednožilových káblov VN	ks	380,000	0,404	153,520
39	K	210950202	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 2 kg	m	380,000	1,137	432,060

D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach 10 001,763

40	K	460030023.S	Odstránenie drevnatého porastu, priemer kmeňov do 5 cm, stredne hustý porast tvrdý 3 ks/m ²	m ²	1 050,000	3,954	4 151,700
41	K	460200305.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 50 cm širokej a 120 cm hlbkej, v zemine triedy 5	m	103,000	40,996	4 222,588
42	K	460420373.S	Zriadenie káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, tehliami na šírku 45 cm	m	103,000	3,483	358,749
43	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 33 cm	m	103,000	0,546	56,238
44	K	460560305.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hlbkej v zemine tr. 5	m	103,000	7,504	772,912
45	K	460620015.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 5, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m ²	51,500	4,382	225,673
46	K	460700011	Osadenie značkovej tyče s výkopom, osadenie bet. pätky, zahádzanie, zhutnenie zeminy a náter tyče.	ks	9,000	23,767	213,903

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 1 348,944

47	K	HZS000211.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	4,000	15,272	61,088
48	K	HZS000213.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	18,000	21,001	378,018
49	K	HZS000214.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	36,000	23,867	859,212
50	K	HZS000216.S	Vypínanie vedenia	hod	2,000	25,313	50,626

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vojenská zotavovňa, Medvedia Hora – úprava VN prípojky a trafostanice TS0484-9303

Objekt:

1 - SO 01 – Silnoprúdové elektrické rozvody

Časť:

1.3 - Úsek 03 – demontáž exist. VN

JKSO:

Miesto: k.ú. Kaluža

KS:

Dátum: 12. 4. 2022

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice

IČO:

36 599 361

IČ DPH:

SK2022082997

Projektant:

Ing. Michal Kandala

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

EL PRO KAN, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	5 806,03
Ostatné náklady	1 370,00
Cena bez DPH	7 176,03

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	7 176,03	20,00%	1 435,21

Cena s DPH	v EUR	8 611,24
-------------------	--------------	-----------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Vojenská zotavovňa, Medvedia Hora – úprava VN prípojky a trafostanice TS0484-9303

Objekt:

1 - SO 01 – Silnoprúdové elektrické rozvody

Časť:

1.3 - Úsek 03 – demontáž exist. VN

Miesto:

k.ú. Kaluža

Dátum:

12. 4. 2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Michal Kandala

EL PRO KAN, s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	5 806,03
21-M - Elektromontáže	4 758,11
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	1 047,92
2) Ostatné náklady	1 370,00
GZS z hlavy II.	0,00
GZS z hlavy III.	0,00
Doprava	350,00
Prev. vplyvy	120,00
Pri. na príp. stavby	750,00
Kompletačná činnosť	150,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	7 176,03

ROZPOČET

Stavba:

Vojenská zotavovňa, Medvedia Hora – úprava VN prípojky a trafostanice TS0484-9303

Objekt:

1 - SO 01 – Silnoprúdové elektrické rozvody

Časť:

1.3 - Úsek 03 – demontáž exist. VN

Miesto: k.ú. Kaluža

Dátum: 12. 4. 2022

Objednávateľ:

Projektant: Ing. Michal Kandala

Zhotoviteľ: Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice

Spracovateľ: EL PRO KAN, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 806,033

D 21-M

Elektromontáže

4 758,113

1	K	210020654.S-D	Demontáž - Oceľová nosná konštrukcia pre prístroje a elektrické zariadenia hmotnosti do 100 kg	ks	50,000	8,164	408,200
2	K	210050672.S-D	Demontáž - Režazec dvojitý kotevný pre VN	ks	3,000	132,064	396,192
3	K	210070024.S-D	Demontáž - Podperka NN a VN vonkajšia 22 kV päťka štvorcová (4 skrutky)	ks	12,000	3,936	47,232
4	K	210070101.S-D	Demontáž - Priechodky VN vnútorné 10 kV do váhy 15 kg pre pásovú vodiče	ks	16,000	4,356	69,696
5	K	210070106.S-D	Demontáž - Priechodka VN vnútorná 22 kV so svorníkom	ks	9,000	3,017	27,153
6	K	210115014.S-D	Demontáž - Odpínače OTE	ks	5,000	184,147	920,735
7	K	210115031.S-D	Demontáž - Obmedzovač prepätia HDA vonkajšie VN	ks	3,000	15,498	46,494
8	K	210171110.S-D	Demontáž silového transformátora olejového s výkonom do 630 kVA	ks	2,000	145,553	291,106
9	K	961055111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	4,500	226,284	1 018,278
10	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,500	13,882	145,761
11	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	21,000	0,440	9,240
12	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	10,000	17,880	178,800
13	K	979089312	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	0,500	0,000	0,000
14	K	210040001-D	Demontáž - Stožiar z predpätého betónu 9-15 m/3-45 kN jednoduchý - JB bez konzol a výzbroje	ks	5,000	28,542	142,710
15	K	210050001-D	Demontáž - Konzola ľahká pre 1xVN na stĺp JB montáž na zemi	ks	4,000	5,340	21,360
16	K	210050301-D	Demontáž úsekového odpojovača na jestvujúci stožiar ale bez dodania UO	ks	1,000	117,552	117,552
17	K	210050502-D	Demontáž - Vodič pre vonkajšie vedenie VN a pre prevádzkový telefón do 120 mm2	km	1,500	211,674	317,511
18	K	210050651-D	Demontáž - Izolátor podperný pre VN	ks	12,000	2,465	29,580
19	K	210050671-D	Demontáž - Režazec jednoduchý kotevný pre VN	ks	9,000	51,141	460,269
20	K	210050701-D	Demontáž - Strmeňový väz do 120 mm2	ks	12,000	1,310	15,720
21	K	210050751-D	Demontáž - Ukončenie vodiča v kotvovej svorke úsekového odpojova	ks	12,000	7,877	94,524

D 46-M

Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

1 047,920

22	K	460050603.S	Výkop jamy pre stožiar, bet.základ, kotvu, príp. iné zar.,(vč.čerp.vody), ručný ,v zemine tr. 5	m3	10,000	90,247	902,470
23	K	460120003.S	Zásyp jamy so zhutnením a s úpravou povrchu, zemina triedy 5 - 7	m3	10,000	14,545	145,450

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vojenská zotavovňa, Medvedia Hora – úprava VN prípojky a trafostanice TS0484-9303

Objekt:

1 - SO 01 – Silnoprúdové elektrické rozvody

Časť:

1.4 - Úsek 04 – NN rozvody

JKSO:

Miesto: k.ú. Kaluža

KS:

Dátum: 12. 4. 2022

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice

IČO:

36 599 361

IČ DPH:

SK2022082997

Projektant:

Ing. Michal Kandala

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

EL PRO KAN, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	21 283,32
Ostatné náklady	2 370,00
Cena bez DPH	23 653,32

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	23 653,32	20,00%	4 730,66

Cena s DPH v EUR **28 383,98**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Vojenská zotavovňa, Medvedia Hora – úprava VN prípojky a trafostanice TS0484-9303

Objekt:

1 - SO 01 – Silnoprúdové elektrické rozvody

Časť:

1.4 - Úsek 04 – NN rozvody

Miesto:

k.ú. Kaluža

Dátum:

12. 4. 2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Michal Kandala

EL PRO KAN, s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

21 283,32

HSV - Práce a dodávky HSV	0,00
1 - Zemné práce	468,95
2 - Zakladanie	861,07
5 - Komunikácie	1 802,75
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	634,30
M - Práce a dodávky M	7 171,63
21-M - Elektromontáže	3 250,07
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	6 439,68
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	654,89

2) Ostatné náklady

2 370,00

GZS z hlavy II.	0,00
GZS z hlavy III.	0,00
Doprava	1 250,00
Prev. vplyvy	220,00
Pri. na príp. stavby	750,00
Kompletačná činnosť	150,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

23 653,32

ROZPOČET

Stavba:

Vojenská zotavovňa, Medvedia Hora – úprava VN prípojky a trafostanice TS0484-9303

Objekt:

1 - SO 01 – Silnoprúdové elektrické rozvody

Časť:

1.4 - Úsek 04 – NN rozvody

Miesto: k.ú. Kaluža

Dátum: 12. 4. 2022

Objednávateľ:

Projektant: Ing. Michal Kandala

Zhotoviteľ: Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice

Spracovateľ: EL PRO KAN, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

21 283,319

D	HSV		Práce a dodávky HSV				0,000
D	1		Zemné práce				468,945
1	K	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	45,000	10,421	468,945
D	2		Zakladanie				861,066
2	K	274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	9,000	95,674	861,066
D	5		Komunikácie				1 802,745
3	K	566902252.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 150 mm	m2	45,000	40,061	1 802,745
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				634,300
4	K	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	100,000	6,343	634,300
D	M		Práce a dodávky M				7 171,633
5	M	345710006000.S	Rúrka ohybná 09110 dvojplášťová korugovaná z HDPE, bezhalogénová, D 110 mm	m	48,000	2,442	117,216
6	M	286130072900.S	Chránička tuhá dvojplášťová korugovaná DN 110, HDPE	m	250,000	2,755	688,750
7	M	286530130100.S	Spojka nasúvacia 02110 pre korudované elektroinštal. rúrky z HDPE, D 110 mm	ks	50,000	4,714	235,700
8	M	354310015000.S	Káblové oko hliníkové lisovacie 240 Al 617210	ks	20,000	3,916	78,320
9	M	345810007800.S	Zmršťovacia káblová koncovka VE8035 4x150 - 4x240 mm2	ks	10,000	14,009	140,090
10	M	345290007500.S	Poistková vložka nožová PNA2 200A gG, veľkosť 2	ks	15,000	6,540	98,100
11	M	357110008200.S	Skriňa rozpájacia a istíaca, plastová, pilierová SR 8 DIN1 VV 3x400A/6x160A P2	ks	1,000	839,247	839,247
12	M	283810000400.S	Štítok na označenie káblového vývodu	ks	10,000	0,101	1,010
13	M	341110034600.S	Kábel hliníkový NAYY 4x240 SM mm2	m	280,000	16,936	4 742,080
14	M	283230008000.S	Výstražná fóla PE, š. 300, farba červená	m	165,000	0,128	21,120
15	K	PM	Podružný materiál	%	70,000	3,000	210,000
D	21-M		Elektromontáže				3 250,067
16	K	210010094.S	Rúrka ohybná elektroinštaláčna z HDPE, D 110 uložená voľne	m	48,000	1,938	93,024
17	K	210010164.S	Rúrka tuhá elektroinštaláčna z HDPE, D 110 uložená voľne	m	250,000	2,374	593,500
18	K	210100022.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 240 mm2 pre vonkajšie práce	ks	40,000	11,257	450,280
19	K	210120104.S	Poistka nožová veľkosť 2 do 400 A 500 V	ks	15,000	2,361	35,415
20	K	210194008.S	Rozpájacia a istíaca plastová skriňa pilierová - typ SR 8 pre vonkajšie práce	ks	1,000	55,438	55,438
21	K	210270802.S	Označovaci káblový štítok z PVC rozmer 5,5x11,5 cm (25-35 znakov)	ks	10,000	1,634	16,340
22	K	210902487.S	Kábel hliníkový silový, uložený v rúrke NAYY 0,6/1 kV 4x240 pre vonkajšie práce	m	280,000	5,020	1 405,600
23	K	210950203.S	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 4 kg	m	298,000	2,015	600,470
D	46-M		Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				6 439,675

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	460201085.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 100 cm širokej a 120 cm hlbkej, v zemine triedy 5	m	55,000	98,403	5 412,165
25	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	165,000	0,546	90,090
26	K	460561085.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 100 cm širokej, 120 cm hlbkej v zemine tr. 5	m	55,000	13,309	731,995
27	K	460620015.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 5, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hľadiny	m2	49,500	4,150	205,425

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 654,888

28	K	HZS000211.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	1,000	15,272	15,272
29	K	HZS000213.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	10,000	21,001	210,010
30	K	HZS000214.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	18,000	23,867	429,606

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vojenská zotavovňa, Medvedia Hora – úprava VN prípojky a trafostanice TS0484-9303

Objekt:

2 - PS 01 – Trafostanica

Časť:

2.1 - Úsek 01 – Nová bloková TS

JKSO:

Miesto: k.ú. Kaluža

KS:

Dátum: 12. 4. 2022

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice

IČO:

36 599 361

IČ DPH:

SK2022082997

Projektant:

Ing. Michal Kandala

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

EL PRO KAN, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	53 105,81
Ostatné náklady	4 650,00
Cena bez DPH	57 755,81

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	57 755,81	20,00%	11 551,16

Cena s DPH v EUR **69 306,97**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Vojenská zotavovňa, Medvedia Hora – úprava VN prípojky a trafostanice TS0484-9303

Objekt:

2 - PS 01 – Trafostanica

Časť:

2.1 - Úsek 01 – Nová bloková TS

Miesto:

k.ú. Kaluža

Dátum:

12. 4. 2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Michal Kandala

EL PRO KAN, s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	53 105,81
HSV - Práce a dodávky HSV	754,75
2 - Zakladanie	179,48
5 - Komunikácie	57,54
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	169,50
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	102,76
M - Práce a dodávky M	47 598,16
21-M - Elektromontáže	648,38
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	2 495,47
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	1 099,77
2) Ostatné náklady	4 650,00
GZS z hlavy II.	0,00
GZS z hlavy III.	0,00
Doprava	3 300,00
Prev. vplyvy	450,00
Pri. na príp. stavby	750,00
Kompletačná činnosť	150,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	57 755,81

ROZPOČET

Stavba:

Vojenská zotavovňa, Medvedia Hora – úprava VN prípojky a trafostanice TS0484-9303

Objekt:

2 - PS 01 – Trafostanica

Časť:

2.1 - Úsek 01 – Nová bloková TS

Miesto: k.ú. Kaluža

Dátum: 12. 4. 2022

Objednávateľ:

Projektant: Ing. Michal Kandala

Zhotoviteľ: Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice

Spracovateľ: EL PRO KAN, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

53 105,807

D	HSV	Práce a dodávky HSV					754,749
1	M	5893222000	Betón STN EN 206-1-C 12/15-X0 (SK)-Cl 1,0-Dmax 8 - S1 z cementu portlandského	m3	2,000	74,995	149,990
2	M	00010082688	STRKOPIESOK FRAKCIA 0-22 BI	T	2,537	8,220	20,854
3	M	00010128855	Platna betonova 500x500 mm	KUS	48,000	6,850	328,800
4	M	00010082686	KAMENIVO TAZENE FR.0-4	T	0,480	10,050	4,824
5	M	5921745000	Obrubník betónový A 1-15 100x15x30	ks	22,000	8,450	185,900
6	M	00010082678	ZMES BETONOVA TR.C 8/10	M3	0,889	72,420	64,381

D	2	Zakladanie					179,484
7	K	275313521	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 12/15	m3	2,000	89,742	179,484

D	5	Komunikácie					57,539
8	K	564211112	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 60 mm	m2	25,370	2,268	57,539

D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					169,500
9	K	632921941	Kladenie dlažby z betónových dlaždíc 50x50 cm na sucho, terče z PVC výška do 25 mm	m2	12,000	14,125	169,500

D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					102,762
10	K	916531111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 bez bočnej opory	m	22,000	4,671	102,762

D	M	Práce a dodávky M					47 598,156
11	M	00010076847	PRICHYTKA KABELOVA KOZ 36-52	KUS	3,000	7,322	21,966
12	M	3581151501	Trafostanica E1 do 1250 kVA vrátane transformátora TOHn 379/22, 630 kVA, 22/0,44/0,242 kV	ks	1,000	45 825,000	45 825,000
13	M	2462167500	Email syntetický vonkajší Industrol zelený S 2013	kg	0,800	10,042	8,034
14	M	2462168100	Email syntetický vonkajší Industrol žltý S 2013	kg	0,800	10,042	8,034
15	M	2464203000	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	kg	0,400	3,355	1,342
16	M	3544223850	Územňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	kg	47,100	1,261	59,393
17	M	3544224150	Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	kg	8,000	1,261	10,088
18	M	3544219000	Svorka k uzemňovacej tyči ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 02	ks	4,000	1,324	5,296
19	M	3544221100	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M6)	ks	16,000	0,551	8,816
20	M	3544221300	Uzemňovacia svorka ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	ks	10,000	0,913	9,130
21	M	3544222550	Uzemňovacia tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie ZT 2 m	ks	4,000	15,981	63,924
22	M	345290018100.S	Poistková vložka vysokonapäťová VN PM45 31,5A, veľkosť 51x442	ks	3,000	75,711	227,133
23	K	PM	Podružný materiál	%	450,000	3,000	1 350,000

D	21-M	Elektromontáže					648,378
24	K	210021052	Drevená prichytka pre káble - pre pevné uloženie káblov do 6 otvorov	ks	3,000	4,793	14,379
25	K	210120822	Poistky VN ETI 6-38,5kV	ks	3,000	1,768	5,304

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	210190616.S	Montáž blokovej trafostanice VN vrátane montáže trafa vonkajšie vyhotovenie 22 kv - 630 kVA	ks	1,000	379,861	379,861
27	K	210220010	Náter zemniaceho pásu do 120 mm ² (1x náter včít.svo riek a vyznač.žlt.pruhov)	m	4,000	1,137	4,548
28	K	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	50,000	1,987	99,350
29	K	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	ks	10,000	1,434	14,340
30	K	210220240	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	ks	4,000	2,815	11,260
31	K	210220252	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	ks	16,000	2,815	45,040
32	K	210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	10,000	1,970	19,700
33	K	210220280	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	ks	4,000	13,649	54,596

D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach 2 495,473

34	K	460050605.S	Výkop jamy pre stožiar, bet.základ, kotvu, príp. iné zar.,(vč.čerp.vody), ručný ,v zemine tr. 7	m3	10,000	132,582	1 325,820
35	K	460120003.S	Zásyp jamy so zhutnením a s úpravou povrchu, zemina triedy 5 - 7	m3	6,850	14,545	99,633
36	K	460120061	Odvoz zeminy vrátane naloženia, rozhodenia a úpravy povrchu.	m3	3,150	12,411	39,095
37	K	460200155.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 5	m	35,000	25,008	875,280
38	K	460560155.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 5	m	35,000	2,882	100,870
39	K	460620015.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 5, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	12,500	4,382	54,775

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 1 099,766

40	K	HZS000211.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	2,000	15,272	30,544
41	K	HZS000213.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	10,000	21,001	210,010
42	K	HZS000214.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	36,000	23,867	859,212